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Korn fra høsten 2023 
Analyser viser at kornet indeholder mindre 

fosfor og mere protein i 2023 

Det betyder at I alle vil have stor gevinst af at 

få justeret jeres mineralblandinger og 

blanderecepter. 

Forskellen er størst í hvede, her er faldet i 

fosfor i forhold til sidste år på 8 %. 

Mange har relativt mere hvede end byg i år. Det 

betyder at mange kan være fristet til at bytte 

noget byg ud med hvede i blandingerne, og det 

kan mange godt gøre. Men da hvede 

indeholder mindre fosfor end byg, så bevæger 

vi os mange steder betænkeligt tæt på 

minimumsgrænsen for fosforindholdet i foderet, 

også selv om vi normalt arbejder med en vis 

sikkerhedsmargin på foderet. Derfor vil det for 

de fleste være nødvendigt at få kigget 

optimeringerne igennem.  

På proteinsiden er forskellen også tydelig, i en 

almindelig foderblanding vil proteinindholdet 

per FE stige med 8-10 gram, hvilket kan være 

det, som får smågrisene til at vælte. Selv om 

grisene godt kan tåle det, er det i hvert fald 

spild af protein, som stadig er relativt dyrt i 

forhold til korn. Soja koster cirka det dobbelte 

af korn pr. kg. Besparelsen kan altså være 

væsentlig. 

Spørgeskema 
Vi har fået nedenstående forespørgsel fra 

dyrlæge Heidi Pyndt. 

 

Kære besætningsejere. 

Jeg er uddannet dyrlæge, og har brug for hjælp i 

forbindelse med min videre uddannelse til mit 

speciale på Masteruddannelsen. 

Klik på link, eller scan QR koden og brug 5-7 

minutter til at besvare mine spørgsmål, der 

omhandler velfærd i grisebesætninger af alle 

typer. 

Undersøgelsen er anonym, man skal ikke oplyse 

navn, mail eller lignende, og jeg kan ikke se hvem 

der har svaret. 

 

https://survey.au.dk/LinkCollector?key=4S8TVCX

TSN35 

 

 
 

På forhånd tak for hjælpen 

Med venlig hilsen 

Dyrlæge Heidi Pyndt. 

 

Projekt LIV 
Det er stadig en stor nødvendighed, at alle 

såvel landmænd, som medarbejdere og 

rådgivere omkring bedrifterne har fokus på 

hvad der har indvirkning på at skabe mest 

mulig overlevelse og mest muligt liv rundt om i 

de forskellige staldafsnit. Derfor har DLBR 

rådgivere rundt i hele landet og Seges, gået 

sammen om et nyt projekt LIV. 
Formålet med dette projekt er at sætte fokus på 

hvad kan der gøres af tiltag, hvad der har virket 

tidligere, og hvordan vi som rådgivere kan 

hjælpe ude i besætninger med at implementere 

de tiltag der er nødvendige.  
Forskellen denne gang, i forhold til tidligere, er 

at der samles tidligere erfaringer fra både 

Patte-griseliv, Soliv, og smågrise og 

slagtesvins-koncepter.  

Konsulenterne der sidder i projektgruppen LIV, 

er valgt med forskellige kompetencer, så der er 

ekspertviden på alle områder. 

På den enkelte bedrift er det meget forskelligt 

hvad behovet er og hvad der skal arbejdes med 

for at skabe mere LIV i staldene, alt fra fodring, 

faglige tiltag og ledelsestiltag og motivation.  

Det kan tage tid at ændre vaner og tiltag det er 

en proces, og lige netop derfor er det stadig 

nødvendigt at have fokus på LIV rundt om i 

staldene. 

Ring gerne til Pernille på mobil: 20537078, hvis 

I er nysgerrige og gerne vil vide mere om 

projekt LIV. 

https://survey.au.dk/LinkCollector?key=4S8TVCXTSN35
https://survey.au.dk/LinkCollector?key=4S8TVCXTSN35


 

Deltagere til driftsleder 
erfagruppe søges 
Vi er ved at starte en driftsleder gruppe op. 
Gruppen vil have fokus på ledelse af 
medarbejdere, målsætninger og hvordan du 
selv opretholder din egen motivation til at være 
den bedste leder for de andre. 
Du vil komme til at arbejde med dig selv og din 
ledelsesstil. 

Der vil også indgå faglige indlæg og viden. 
Gruppen mødes 4 gange årligt. 
Du er velkommen uanset besætningsstørrelse.  

Ved interesse og spørgsmål kontakt Pernille på 
psc@svxp.dk eller mobil 20537078 

Skulle I have medarbejdere der kunne være 
interesseret i at deltage i en erfagruppe, er I 
meget velkomne til at kontakte os, så vil vi se 
på muligheden for at starte nye grupper op.  
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